Д О Г О В О Р    N 32

      г. Орел                                                                                                    __ _________ 20__ г.

Научно-исследовательский и  проектный  институт  НИПИ "Градоагроэкопром"  именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора ШАРУПИЧА ВАДИМА ПАВЛОВИЧА действующего на основании Устава  с одной стороны  и  Орловская  региональная общественная организация землевладельцев  «Радуга», именуемая  в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК, в лице председателя Организации  ПРИХОДЬКО ГЕННАДИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА,  действующего  на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя:
1.1. ИССЛЕДОВАНИЕ, ПРОЕКТИРОВАНИЕ И СТРОИТЕЛЬСТВО  ЭКОЛОГИЧЕСКИ ЧИСТОГО БЕССМЕРТНОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАДУЖЬЕ»  НА 500 СЕМЕЙ КРОМСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ДО 2510 ГОДА.

 1.2. Технические требования к работе отражены в техническом  задании.

1.3. Срок выполнения работ,  содержание и сроки выполнения основных этапов определяются календарным планом,  составляющим  неотъемлемую часть настоящего договора.

1.4. Приемка и оценка работы осуществляется в соответствии с требованиями технического задания.

1.5. Дополнения и изменения договора должна быть оформлены дополнительными соглашениями.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За выполненную работу в соответствии с протоколом о договорной цене ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ  2831,2  млн.руб. (два миллиарда восемьсот тридцать один миллион двесте тысяч) руб., в том числе НДС 18%.

2.2. Оплата  производится  по этапам. Заказчик перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ денежные средства по этапам в соответствии с календарным планом работ.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к работе после получения подписанного договора и  аванса(по отдельным этапам).  В противном случае срок окончания работы продлевается на время задержки указанного перечисления.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. При  завершении работ ИСПОЛНИТЕЛЬ представляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки работ.

4.2. ЗАКАЗЧИК в течение 10 дней со дня получения акта  сдачи-приемки работ и комплекта документации обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ оформленный акт сдачи-приемки работ.

4.3. При невыполнении п. 4. 2. ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право оформить акт сдачи-приемки в одностороннем порядке.

4.4. ЗАКАЗЧИК обязан оплатить стоимость выполненной работы в срок не позднее 10 дней со дня подписания акта сдачи-приемки работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется безвозмездно устранять по требованию ЗАКАЗЧИКА недостатки и дефекты в работе в течение 20 дней.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ

АДРЕСА СТОРОН

6.1. Срок действия договора: начало__________ 20__ г.,    окончание согласно календарного плана

6.2. Адреса и расчетные счета сторон:

302001, Орел-1,  а/я 25,  Тел/факс 4862 45-17-21,  4862 45-19-48
тел. 4862 74-71-10

Е–mail: sharupich@orel.ru, patent@valley.ru,  patent48@mail.ru
HTTP:  www.sharupich.ru,  www.valley.ru/~patent,

             www.patent-company.ru, www.patent-company.net
                                                 Банковские реквизиты:
  ИСПОЛНИТЕЛЯ:                                                                   ЗАКАЗЧИКА:
ИНН 5752001313

КПП 575201001

Орловское ОСБ № 8595   г. Орёл

р/с 40702810747000020401,

к/с 30101810300000000601,

БИК 045402601
5.3. Неотъемлемой частью договора является:

          1. Задание

          2. Протокол соглашения о договорной цене.

          3. Календарный план работ.

          4. Смета.

             ЗАКАЗЧИК:                                                                          ИСПОЛНИТЕЛЬ:

                    м.п.                                                                                            м.п.

1
2